AUTOGRAFO N265/2020
(Projeto de Lei n>-77/2020)

CAMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRID A&

AUTORIZA O CHEFE DO PODER
EXECUTIVO A PROCEDER COM A
DE
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

ABERTURA

CREDITO

Fabiano da Silva Pereira, Presidente da Camara Municipal de Ilha Comprida/SP, no uso das
atribui¢oes legais e com fulcro no dispositivo no inciso V do artigo 26 da Lei Orgénica do Municipio,
FAZ SABER, que a Camara Municipal em sua 30° Sessdo Ordinaria, realizada em 22 de setembro de
2020, aprovou por oito votos favoraveis, o Projeto de Lei n° 77/2020, de autoria do Chefe do Poder
Executivo Municipal, com a seguinte redagéo:

Art. 1° - Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional
Suplementar, na importancia de R$3.792.026,03 (trés milhdes, setecentos e noventa e dois mil, vinte e
seis reais e trés centavos), distribuidos nas seguintes dotagdes:

02.21
02.21.01

02.23
02.23.99

02.24
02.24.02

02.24.05

02.24.99

04.122.0002.2002

04.121.0003.2011

15.452.0006.2015

15.452.0006.2016

17.512.0006.2077

15.452.0006.2062

3.1.90.11
3.1.90.13
3.3.90.46

3.1.90.11
3.1.90.13

3.1.90.11
3.1.90.13

3.3.90.39

3.1.90.11
3.1.90.13

3.1.90.11
3.1.90.13
3.3.90.36
3.3.90.46

GABINETE DO PREFEITO

CHEFIA DE GABINETE

MANUTENGCAO DO GABRINETE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL
OBRIGAGOES PATRONAIS

AUXILIO ALIMENTACAO

DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL
OBRIGAGOES PATRONAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E
SERV

DIVISAO DE MANUTENCAO VIARIA E DRENAGEM

110.000
110.000
110.000

110.000 66
110.000 67

MANUTENGAO DA DIV. DE MANUT. VIARIA E DRENAGEM

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL
OBRIGACOES PATRONAIS

MANUTENCAO DE VIAS E ESPAGOS PUBLICOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J
DIVISAO DE SERVICOS

MANUTENGAO DA DIVISAQ DE SERVICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL
OBRIGAGCOES PATRONAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERV

1
1

1

1
1

110.000
110.000

110.000

110.000
110.000

MANUTENGCAO DO DEPTO DE PROJETOS, OBRAS E SERVICOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL
OBRIGAGCOES PATRONAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
AUXILIO ALIMENTACAO

1

— et e

110.000
110.000
110.000
110.000

1 95.000.00
2 41.000,00
T 350,00
12.000,00
14.000.00

87 93.000.00

88 30.000,00

95 1.100.000,00

102 14.500.,00
103 3.500.00
110 204.000,00
111 149.000.00
114 37.000,00
115 30.000,00
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-, CAMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

02.25 DEPARTAMENTO DE PLANEJ. E DESENV.
C URBANO

02.25.04 DIVISAO DE VIGILANCIA E MONITORAMENTO
04.127.0008.2064 SEGURANCA PUBLICA
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000 136 122.000,00
3.1.90.13 OBRIGAGCOES PATRONAIS 1 110.000 137 21.000,00

02.26 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
¥ LOCAL

02.06.02 DIVISAO DE ECONEGOCIOS
11.334.0009.2025 MANUTENCAO DA DIVISAO DE ECONEGOCIOS
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000 171 5.500,00
3.3.90.46 AUXILIO ALIMENTACAO 1 110.000 177 2.819.00
02.26.99 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO LOCAL
11.334.0009.2026 MANUTENCAO DO DEPTO. DE DESENV. LOCAL
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000 186 32.000.00
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 1 110.000 187 4.500,00

02.27 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
02.27.99 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
08.243.0015.2039 CONSELHO TUTELAR- MANUTENGAO
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 1 110.000 221 12.000,00
02.29 DEPARTAMENTO DE SAUDE
02.29.01 DIVISAO DE REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA
10.302.0016.2044 REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 310.000 269  645.000.00
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 1 310.000 270 122.000.00
10.301.0016.2042 PREVENCAO, PROMOCAO E TRATAMENTO DE AGRAVOS
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 310.000 294  119.000.00
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 1 310.000 295 210.000.00
10.304.0016.2045 VIGILANCIA EM SAUDE - SANITARIA E ZOONOSE
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 1 310.000 318 6.257.03
02.30 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
02.30.02 DIVISAO DE ESPORTE
27.812.0017.2049 EDUCACAO ESPORTIVA
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000 361 58.100,00
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 1 110.000 362 22.000.,00
27.812.0017.2052 MANUTENCAO DA DIVISAO DE ESPORTES
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000 368 45.000.00
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 1 110.000 369 12.000,00
02.30.99 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
12.122.0019.2047 MANUTENCAO DO DEPTO. DE EDUCACAO
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 220.000 373 12.000,00
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 1 220.000 374 6.000.00
3.3.90.46 AUXILIO ALIMENTACAO 1 220.000 379 81.000.00
12.361.0019.2057 MANUTENCAOQ DAS ATIVIDADES DE ENSINO
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 1 220.000 404 146.000.00
12.365.0019.2057 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ENSINO
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 1 212.000 441  200.000.00
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02.31 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
02.31.99 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
04.121.0021.2069 MANUTENGCAO DA UNIDADE
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000 450 51.000,00
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 1 110.000 451 27.000.00
3.3.90.46 AUXILIO ALIMENTAGAO 1 110.000 456 6.500,00

TOTAL GERAL 3.792.026,03

Art. 2° - Os recursos necessarios ao atendimento das dotagSes acima serfio cobertos com verba
proveniente da anulagio das seguintes dotagGes:

02.22 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
02.22.01 DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS
04.128.0003.2006 MANUTENGAO DO RECURSOS HUMANOS

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL
3.1.90.13 OBRIGAGOES PATRONAIS

110.000 12 40.000,00
110.000 13 10.000.00

A S R R

3.3.90.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 110.000 14 1.000.00
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J 110.000 16 1.000.00
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 110.000 17 2.000,00
02.22.02 DIVISAO DE APOIO ADMINISTRATIVO
04.122.0003.2007 MANUTENGAO DA ADMINISTRAGCAO

3.1.90.03 PENSOES
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS
3.3.90.46 AUXILIO ALIMENTACAO
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
04.122.0003.2008 MANUTENCAO DOS PREDIOS PUBLICOS
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000 31 5.000,00
02.22.03 DIVISAO DE SUPRIMENTOS E LICITACOES
04.122.0003.2009 MANUTENCAO DA DIV. DE SUPRIMENTOS
4.490.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000 37 4.000.00
02.22.04 DIVISAO DE MANUTENCAO DE FROTA
04.122.0003.2010 MANUTENGAO DA FROTA
4.4,90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000 44 2.000,00
02.22.05 DIVISAO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAQO
MANUTENCAQ DA DIV. DE TECNOLOGIA DA
04.126.0003.2066 INFORM ACE\O
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J 1 110.000 48 1.600.00
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000 49 1.000.00
02.22.06 DIVISAO DE GESTAO DE FROTA
04.122.0003.2076 MANUTENGAO DA DIVISAO DE GESTAO DE FROTAS
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000 56 960,00

110.000 19 20.000.00
110.000 20 100.000,00
110.000 21 10.000.00
110.000 26 55.000.00
110.000 27 5.000.00

P—t gt et ek i

02.23 DEPARTAMENTO DE FINANCAS
02.23.99 DEPARTAMENTO DE FINANCAS
04.121.0003.2011 APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
4.490.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000 74 15.000,00
04.121.0003.2012 PUBLICIDADE E PROPAGANDA DA ADM./FINANCAS
3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi 1 110.000 75 5.000.00
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3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J 1 110.000 76 10.000.00
02.24 ]S)lg:ll;{?RTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E
02.24.01 DIVISAO DE TRANSPORTE COLETIVO
15.453.0006.2014 MANUTENCAO DO TRANSPORTE PUBLICO
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000 84 3.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J 1 110.000 86  750.000,00
02.24.06 ADMINISTRACAO REGIONAL DE PEDRINHAS
MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO REGIONAL
15.452.0012.2028 DE PEDRIN% AS ¢
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000 104 108.000.00
02.24.07 ADMINISTRACAO REGIONAL BOQUEIRAO SUL
15.452.0012.2029 MANUTENCAO DA ADM. REGIONAL BOQUEIRAO SUL
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000 106  158.000,00
02.24.09 ADMINISTRACAO REGIONAL ARACA
15.452.0012.2075 ADMINISTRACAO REGIONAL ARACA
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000 108 69.500.00
02.24.99 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERV
15.452.0006.2062 MANUTENCAO DO DEPTO DE PROJETOS, OBRAS E SERVICOS
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000 113 10.000,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000 116 27.000,00
02.25 DEPARTAMENTO DE PLANEJ. E DESENV.
URBANO
02.25.01 DIVISAO DE USO DE SOLO E LICENCAS
04.127.0008.2020 MANUTENCAO DA DIV. DE USO DE SOLO E LICENCAS
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 1 110.000 118 890.12
3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi 1 110.000 120 12.250,00
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA ] 1 110.000 121 3.095,15
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000 122 13.650,00
02.25.02 DIVISAO DE FISCALIZAGAO
04.127.0008.2021 MANUTENCAO DA DIVISAO DE FISCALIZACAO
3.3.90.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1 110.000 125 1.834.20
3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi 1 110.000 127 12.000.00
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000 129 3.756,65
02.25.04 DIVISAO DE VIGILANCIA E MONITORAMENTO
04.127.0008.2064 SEGURANCA PUBLICA
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000 140 11.000.00
02.25.99 DEPARTAMENTO DE PLANEJ. E DESENV, URBANO
04.127.0008.2023 MANUTENGCAO DO DEPTO DE PLANEJ. E DESENV. URBANO
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000 141 8.000,00
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 1 110.000 142 2.134.60
3.3.90.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1 110.000 143 4.220.00
3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi 1 110.000 145 20.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J 1 110.000 146 40.000,00
3.3.90.46 AUXILIO ALIMENTACAO 1 110.000 147 24.753.39
02.26 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
LOCAL
02.26.01 DIVISAO DE TURISMO
23.695.0010.1012 REALIZACAO DE EVENTOS LOCAIS
3.3.90.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1 110.000 149 3.500,00
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02.26.02

02.26.03

02.27
02.27.01

02.27.03

02.27.99

02.28
02.28.99

23.695.0010.2024

23.695.0010.2063

11.334.0009.1013

11.334.0009.1014

11.334.0009.2025

18.541.0009.2068

08.241.0024.2079

08.243.0025.2081

08.241.0014.2034

08.243.0013.2032

08.244.0015.2037

08.244.0015.2038

08.244.0015.2040

3.3.90.30
3.3.90.39

3.1.90.11

4.4.90.52

3.3.90.30
3.3.90.36
3:3:90.39

3.3.90.39

3.3.90.30
4.4.90.52

3.3.90.39

3.3.90.39
4.4.90.52

3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.39

3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.39
3.3.90.39
4.4.90.52
3.1.90.11
3.1.90.13
3.3.90.46

4.4.90.52

4.4.90.52
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MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J 1 110.000
MANUTENCAO DA DIVISAO DE TURISMO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000
CRIACAO E MANUTENCAO DE ROTEIROS

MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi 1 110.000
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA ] 1 110.000
DIVISAO DE ECONEGOCIOS

INCENTIVO A NOVOS NEGOCIOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J 1 110.000
PESQUISA, IMPLEMENTACAO E MANUTENCAO DE PROJETOS
MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000
MANUTENCAO DA DIVISAO DE ECONEGOCIOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J 1 110.000
DIVISAO DE MEIO AMBIENTE

GESTAO AMBIENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J 1 100.013
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 100.013
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi 1 110.000
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSQA T 1 110.000
FUNDO MUNIC DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi 1 110.000
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J 1 110.000
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FORTALECIMENTO DA MALHA SOCIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA | 1 110.000

MANUTENGAO DA CASA DA CRIANCA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000
MANUTENCAO DO DEPTO. DE DESENV. E ACAO SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000
OBRIGAGOES PATRONAIS 1 110.000
AUXILIO ALIMENTACAO 1 110.000
PLANTAO SOCIAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000
MANUTENGAO DO PROGRAMA IGD

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5 500.020
DEPARTAMENTO JURIDICO

DEPARTAMENTO JURIDICO

150
152

153
159

160

161

162

165

167
170

176

181
182

193
194
195

196

197

198

202

213

244

245

249

255

260

20.000,00
457.40

69.000,00

4.000,00

1.668.34
4.000.00
4.400.00

7.060.49

4.957.04
3.000,00

931.00

10.000,00
5.000.00

3.000,00
1.000,00
1.000,00

3.000,00
1.000,00
1.000.00
6,99
2.000,00
85.000,00
15.000.00
42.000,00

1.858.38

20.000,00



02.29
02.29.99

02.30
02.30.01

02.30.02

03.092.0011.2027

10.301.0016.1021

10.301.0016.2041

10.301.0016.2042

10.301.0026.2082

10.303.0016.2043

10.305.0016.2046

13.392.0018.1018

13.392.0018.1019

13.392.0018.2053

27.812.0017.1022

27.812.0017.1023

4.4.90.52

3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.39

3.1.90.11
3.3.90.46
4.4.90.52

4.4.90.52
4.4,90.52

3.3.90.30
3.3.90.39
4.4.90.52

3.1.90.11
3.1.90.13
3.3.90.39
4.4.90.51
4.4.90.52

3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.39
4.4.90.51
4.4.90.52

3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.39

3.3.90.39
4.4.90.52

3.1.90.13

3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.39
4.4.90.52

MANUTENGAO DO DEPTO. JURIDICO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DEPARTAMENTO DE SAUDE

DEPARTAMENTO DE SAUDE

CONTROLE SOCIAL

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J
GESTAO DOS SERVICOS DA SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL
AUXILIO ALIMENTACAO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1
1
1

CAMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRID &

110.000

310.000
310.000
310.000

310.000
310.000
310.000

PREVENCAO, PROMOGAO E TRATAMENTO DE AGRAVOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ATENDIMENTO EMERGENCIAL DECORRENTE AO

CORONAVIRUS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA ]
OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1
1

1
1
1
1
1

110.000
120.000

312.001
312.001
312.001

310.000
310.000
310.000
310.000
310.000

VIGILANCIA EM SAUDE - EPIDEMIOLOGICA E LABORAL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J
OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
DIVISAO DE CULTURA

OFICINAS E CURSOS CULTURAIS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA |
EVENTOS CULTURAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
MANUTENCAO DA DIVISAO DE CULTURA
OBRIGACOES PATRONAIS

DIVISAO DE ESPORTE

EVENTOS ESPORTIVOS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ESPORTE COMUNITARIO

e O

— b

310.000
310.000
310.000
310.000
310.000

110.000
110.000
110.000

110.000
110.000

110.000

110.000
110.000
110.000
110.000
110.000

268

280
281
282

283
291
293

309
480

490
492
493

310
311
314
315
316

329
331
332
334
335

336
337
338

341
342

344

351
852
353
354
355

8.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00

21.088,29
30.000.00
1.000.00

1.000.00
10.700.00

47.966.10
118.000.00
130.000.00

300.000.00
137.000,00
2,995,711
1.000.00
1.000.00

16.036.05
14.102,01
11.010,72
1.000.00
1.000.00

19.503,34
7.000,00
3.000.00

100.000,00
8.140,00

7.500.00

2.000,00
14.000,00
4.000.00
120.000.00
15.000,00
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3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000 356 6.000.00
3.3.90.36 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi 1 110.000 357 5.000,00
27.812.0017.2049 EDUCAGCAO ESPORTIVA
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000 367 10.000.00
02.30.99 DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO
12.361.0019.2050 TRANSPORTE ESCOLAR
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 220.000 385 218.000,00
3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi 1 220.000 389 65.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J 1 220.000 390 300.000.00
12.361.0019.2056 ATIVIDADES EXTRA CURRICULARES- ESCOLA INTEGRAL
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1 220.000 400 60.000,00
12.361.0019.2057 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ENSINO
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 220.000 410 45.000.00
02.31 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
04.121.0022.2070 GESTAO ESTRATEGICA
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL 1 110.000 458 22.500.00
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000 461 3.000.00
3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Ff 1 110.000 462 2.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA ] 1 110.000 463 6.000,00
04.121.0023.2071 PESQUISA, IMPLEMENTACAO E AMNUTENGAO DE PROJETOS
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000 464 2.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA J 1 110.000 465 6.000.00

TOTAL GERAL  3.792.026,03

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor na data da publicagdo.




